

OFERTA ECONÓMICA

SNCC.F.033-OFFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE PLOMERÍA PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS A NIVEL NACIONAL, SEGUNDO PEDIDO	No. Expediente:	CM-2024-116
Nombre del Oferente:	RORESA SOLUCIONES SRL	RNC/Cédula:	131-996973
Fecha:	26-07-2024	RPE:	83598

Ítem No.	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total
1	ADAPTADOR HEMBRA DE 1/2" PVC.	marca cam, 6 meses de garantía	UND	30	RDS 6.05	18%	RDS 7.14	RDS 214.17
2	ADAPTADOR HEMBRA DE 3/4" PVC.	marca cam, 6 meses de garantía	UND	45	RDS 7.70	18%	RDS 9.09	RDS 408.87
3	ADAPTADOR HEMBRA DE 1" PVC.	marca cam, 6 meses de garantía	UND	30	RDS 22.02	18%	RDS 25.98	RDS 779.51
4	ADAPTADOR MACHO DE 1/2" PVC.	marca cam, 6 meses de garantía	UND	30	RDS 5.49	18%	RDS 6.48	RDS 194.35
5	ADAPTADOR MACHO DE 1" PVC.	marca cam, 6 meses de garantía	UND	30	RDS 12.11	18%	RDS 14.29	RDS 428.69
6	BALANCÍN PLÁSTICO PARA INODORO.	marca complex, 6 meses de garantía	UND	150	RDS 115.90	18%	RDS 136.76	RDS 20,514.30
7	CEMENTO BLANCO.	marca perla del sur, 6 meses de garantía	LIBRAS	300	RDS 18.28	18%	RDS 21.57	RDS 6,471.12
8	CEMENTO PVC, ENVASE DEBE SER DE 16 OZ, AZUL, FABRICACIÓN NORTEAMERICANA.	marca lanco, 6 meses de garantía	UND	10	RDS 853.00	18%	RDS 1,006.54	RDS 10,065.40
9	CODO DE 3/4" DE PRESIÓN PVC.		UND	150		18%	RDS -	RDS -
10	CONTACTOR TRIFÁSICO DE 50 AMPERES, 220 V CON RELE TÉRMICO DE 20-30 AMPERES. SE REQUIERE FICHA TÉCNICA.		UND	5		18%	RDS -	RDS -
11	CONTACTOR TRIFÁSICO DE 80 AMPERES, 220 V, CON RELE TÉRMICO DE 30-40 AMPERES. SE REQUIERE FICHA TÉCNICA.		UND	5		18%	RDS -	RDS -
12	COUPLING DE 1/2" DE PRESIÓN PVC.	marca cam, 6 meses de garantía	UND	30	RDS 5.49	18%	RDS 6.48	RDS 194.35
13	COUPLING DE 3/4" DE PRESIÓN PVC.	marca cam, 6 meses de garantía	UND	35	RDS 7.15	18%	RDS 8.44	RDS 295.30

OFERTA ECONÓMICA

SNCC.F.033-OFFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE PLOMERÍA PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS A NIVEL NACIONAL, SEGUNDO PEDIDO	No. Expediente:	CM-2024-116
Nombre del Oferente:	RORESA SOLUCIONES SRL	RNC/Cédula:	131-996973
Fecha:	26-07-2024	RPE:	83598

Ítem No.		Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total
14	COUPLING DE 1" DE PRESIÓN PVC.	marca cam, 6 meses de garantía	UND	25	RDS 9.90	18%	RDS 1.78	RDS 11.68	RDS 292.05
15	HOJA DE SEGUETA ROJA.	marca bellota, 6 meses de garantía	UND	60	RDS 60.59	18%	RDS 10.91	RDS 71.50	RDS 4,289.77
16	INODORO DE DOS PIEZAS, BLANCO HUESO, CERÁMICA VITRIFICADA, DIÁMETRO DE VÁLVULA DE ENTRADA DE ½", UNA DESCARGA, PESO MÍNIMO 49.3 LBS.	marca aquaman, 6 meses de garantía	UND	80	RDS 3,800.00	18%	RDS 684.00	RDS 4,484.00	RDS 358,720.00
17	JUNTA DE CERA PARA INODORO.	marca coplex, 6 meses de garantía	UND	150	RDS 137.57	18%	RDS 24.76	RDS 162.33	RDS 24,349.89
18	LLAVE ANGULAR DE 3/8" POR 3/8".	Harman, 6 meses de garantía	UND	60	RDS 181.83	18%	RDS 32.73	RDS 214.56	RDS 12,873.56
19	LLAVE ANGULAR DE ½" POR 3/8".	Harman, 6 meses de garantía	UND	25	RDS 165.24	18%	RDS 29.74	RDS 194.98	RDS 4,874.58
20	LLAVE ANGULAR DE ½" POR ½".	Harman, 6 meses de garantía	UND	25	RDS 160.00	18%	RDS 28.80	RDS 188.80	RDS 4,720.00
21	LLAVE DE CHORRO DE ½" DE METAL.	Harman, 6 meses de garantía	UND	60	RDS 241.18	18%	RDS 43.41	RDS 284.59	RDS 17,075.54
22	LLAVE DE CHORRO DE ¾" DE METAL.	Harman, 6 meses de garantía	UND	40	RDS 268.22	18%	RDS 48.28	RDS 316.50	RDS 12,659.98
23	LLAVE DE PASO DE 3/4" DE METAL.	italiana giacomini	UND	40	RDS 539.82	18%	RDS 97.17	RDS 636.99	RDS 25,479.50
24	LLAVE DE PASO DE 1" DE METAL.	italiana giacomini	UND	20	RDS 908.89	18%	RDS 163.60	RDS 1,072.49	RDS 21,449.80
25	LLAVE SENCILLA PARA LAVAMANOS, MATERIAL DE LATÓN, PESO MÍNIMO 0.454 KG. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA.		UND	50		18%	RDS -	RDS -	RDS -
26	LLAVE SENCILLA PARA FREGADERO, MATERIAL DE LATÓN, PESO MÍNIMO 1.25 KG. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA.		UND	70		18%	RDS -	RDS -	RDS -

OFERTA ECONÓMICA

SNCC.F.033-OFFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE PLOMERÍA PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS A NIVEL NACIONAL, SEGUNDO PEDIDO	No. Expediente:	CM-2024-116
Nombre del Oferente:	RORESA SOLUCIONES SRL	RNC/Cédula:	131-996973
Fecha:	26-07-2024	RPE:	83598

Ítem No.	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total	
27	MANGUERA FLEXIBLE PARA INODORO DE 12", TRENZA DE ACERO INOXIDABLE DE ½" POR 3/8". SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA.	UND	60		18%	RDS -	RDS -	RDS -	
28	MANGUERA FLEXIBLE PARA LAVAMANOS DE 24", PVC REFORZADO, PESO MÍNIMO 0.120 KG. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA.	UND	50		18%	RDS -	RDS -	RDS -	
29	MEZCLADORA PARA FREGADERO, MATERIAL DE LATÓN, CUELLO DE ACERO INOXIDABLE, DOS MANIJAS, PESO MÍNIMO 1.70KG. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA.	UND	60		18%	RDS -	RDS -	RDS -	
30	PALOMETA PARA LAVAMANOS.	marca coplex, 6 meses de garantía	UND	60	RDS 275.41	18%	RDS 49.57	RDS 324.98	RDS 19,499.03
31	PERITAS PARA INODOROS DE PVC, CON CADENA DE ACERO INOXIDABLE DE 2".	marca coplex, 6 meses de garantía	UND	80	RDS 187.27	18%	RDS 33.71	RDS 220.98	RDS 17,678.29
32	PERITAS PARA INODORO PVC, CON CADENA DE ACERO INOXIDABLE DE 3".		UND	50		18%	RDS -	RDS -	RDS -
33	REDUCCIÓN DE 1" A ¾" PVC.	marca cam, 6 meses de garantía	UND	50	RDS 11.00	18%	RDS 1.98	RDS 12.98	RDS 649.00
34	REDUCCIÓN DE 1" A ¾" BUSING METAL.		UND	20		18%	RDS -	RDS -	RDS -
35	URINAL DE 340X260X380 MM. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA.		UND	10		18%	RDS -	RDS -	RDS -
36	TAPA PARA BACINETA DE INODORO ELONGADA BLANCA, CIERRE LENTO.	marca coplex, 6 meses de garantía	UND	50	RDS 1,435.00	18%	RDS 258.30	RDS 1,693.30	RDS 84,665.00
37	TAPA PARA BACINETA DE INODORO REDONDA BLANCA, CIERRE LENTO.	marca coplex, 6 meses de garantía	UND	150	RDS 825.50	18%	RDS 148.59	RDS 974.09	RDS 146,113.50
38	TEE DE ¾" DE METAL.		UND	20	RDS 96.94	18%	RDS 17.45	RDS 114.39	RDS 2,287.78
39	TUBO DE ½" POR 19' SCH 40 DE PRESIÓN PVC.	marca cam, 6 meses de garantía	UND	8	RDS 176.26	18%	RDS 31.73	RDS 207.99	RDS 1,663.89



OFERTA ECONÓMICA

SNCC.F03-OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE PLOMERÍA PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS A NIVEL NACIONAL, SEGUNDO PEDIDO	No. Expediente:	CM-2024-116
Nombre del Oferente:	RORESA SOLUCIONES SRL	RNC/Cédula:	131-996973
Fecha:	26-07-2024	RPE:	83598

Ítem No.	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total
40	TUBO DE ¾" POR 19' SCH 40 DE PRESIÓN PVC.	marca cam, 6 meses de garantía	UND	45	RDS 242.37	18%	RDS 43.63	RDS 286.00 RDS 12,869.85
41	TUBO DE 1" POR 19' SCH 40 DE PRESIÓN PVC		UND	4		18%	RDS - RDS -	RDS -
42	TUBO DE 1 ½" POR 19' SCH 40 DE PRESIÓN PVC.	marca cam, 6 meses de garantía	UND	2	RDS 594.90	18%	RDS 107.08	RDS 701.98 RDS 1,403.96
43	TUBO DE 2" POR 19' SCH 40 DE PRESIÓN PVC.	marca cam, 6 meses de garantía	UND	2	RDS 754.65	18%	RDS 135.84	RDS 890.49 RDS 1,780.97
44	VÁLVULA CHEQUE HORIZONTAL DE 2", MATERIAL DE BRONCE, PESO MÍNIMO 33.12 OZ.		UND	2		18%	RDS - RDS -	RDS -
45	VÁLVULA CHEQUE VERTICAL DE 2", MATERIAL DE BRONCE, PESO MÍNIMO 34.25 OZ.		UND	4		18%	RDS - RDS -	RDS -
46	VÁLVULA DE ENTRADA PARA INODORO DE DOS PIEZAS Y UNA DESCARGA, MATERIAL PLÁSTICO DURADERO (HULE).		UND	60		18%	RDS - RDS -	RDS -
47	VÁLVULA FLOTA PARA CISTERNA DE ¾"		UND	50		18%	RDS - RDS -	RDS -
SUBTOTAL							RDS	690,645.78
TOTAL ITBIS							RDS	124,316.24

VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)	ochocientos catorce mil novecientos sesenta y dos pesos, con 02/100	VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RDS	RDS 814,962.02
---	---	--------------------------------------	----------------

 Nombre del representante legal y fecha	 Firma y Sello
---	--